Anexo I – Curriculum Vitae

Nome

Morada

Lugar*

xxxx-xxx Localidade

Empresa/Instituição

A/C Responsável de Recursos Humanos

Morada

Apartado*

yyyy-yyy Localidade

Localidade, DD de MÊS de 201_

Assunto: Apresentação de Candidatura Espontânea

Exmo.(a) Senhor(a),

Venho, por este meio, apresentar-me a V. Exa., no intuito de poder preencher o requisitos de

uma qualquer oportunidade de trabalho que disponham.

O meu nome é "_(NOME)_" e ambiciono diversificar as minhas competências, tornando-me,

assim, um profissional de excelência.

Sou formado em "(_CURSO_)" e possuo aptidões técnicas e práticas nas áreas "(_EX.

ADMINISTRATIVA_)" e "(_EX. FINANCEIRA_)", inerentes à minha formação e atividade, e

encerro em mim uma constante política de aprendizagem e interesse por novas ferramentas.

Exerci funções na "_(NOME_DA_EMPRESA_", empresa de "_ (RAMO)_" desenvolvendo tarefas

variadas que me permitiram expandir os meus conhecimentos e competências, tendo

desempenhado funções de teor "_(EX. ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, LOGÍSTICO)_", entre

outras.

Envio, junto a esta, o meu currículo e coloco-me à disposição para uma entrevista pessoal, onde

poderei fornecer mais informações sobre os meus objectivos e competências.

Atenciosamente,